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Entidades Participantes: 
LOGOTIPO NOME DA ENTIDADE 

 

 

 
ASB/DF 

ASSOCIAÇÃO DE BRASILIA DOS 
SURDOS 

 

 

 

ADSB/DF 
ASSOCIAÇÃO DESPORTIVA DOS 

SURDOS DE BRASILIA 

 

 

 

ASSURP/DF 
ASSOCIAÇÃO SÓCIO CULTURAL DOS 

SURDOS DE PLANALTINA 

 

 

 
SESS/DF 

SOCIEDADE ESPORTIVA DOS SURDOS 
DE SAMAMBAIA 
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TABELA E JOGOS 
1º Turno – 04 de Março de 2017 

JOGO EQUIPE PLACAR X PLACAR EQUIPE 

01 SESS 1 X 12 ASSURP 

02 ASB 5 X 1 ADSB 

03 SESS 0 X 11 ASB 

04 ASSURP 4 X 2 ADSB 

05 SESS 0 X 10 ADSB 

06 ASSURP 5 X 5 ASB 

 

2º Turno – 05 de Março de 2017 
JOGO EQUIPE PLACAR X PLACAR EQUIPE 

07 ASSURP 8 X 0 SESS 

08 ADSB 2 X 5 ASB 

09 ASB 12 X 1 SESS 

10 ADSB 3 X 5 ASSURP 

11 ADSB 10 X 0 SESS 

12 ASB 4 X 0 ASSURP 

 
MASCULINO 

ENTIDADE PG J V E D GM GS S 

ASB 16 6 5 1 0 42 9 33 

ASSURP 13 6 4 1 1 34 15 19 

ADSB 6 6 2 0 4 28 19 9 

ASSURS 0 6 0 0 6 2 63 -61 
Legenda: P= Pontos Ganhos; J= Jogos; V= Vitória; E= Empate; D= Derrota; GM: Gols Marcados; GS=Gols Sofridos; S= Saldos 

 
 

CAMPEÃO: ASSOCIAÇÃO DOS SURDOS DE BRASÍLIA – ASB 

VICE – CAMPEÃO: ASSOCIAÇÃO SÓCIO CULTURAL DOS SURDOS DE PLANALTINA – ASSURP 
3º LUGAR: ASSOCIAÇÃO DESPORTIVA DOS SURDOS DE BRASÍLIA – ADSB 
4º LUGAR: SOCIEDADE ESPORTIVA DOS SURDOS DE SAMAMBAIA – SESS 

 

PREMIAÇÃO 
 

Melhor Jogador: Guilherme dos Santos Viana – ASSURP 
Melhor Goleiro: Audo da Silva Ferreira – SESS 
Melhor Artilheiro: James Silva Santos – ASSURP 
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TABELA DE GOLS MARCADOS - MASCULINO 
SURDOATLETA ENTIDADE GOLS 

James Silva Santos ASSURP 14 

Guilherme dos Santos Viana ASSURP 09 

Ederson Rocha do Nascimento ASB 07 

Ewerton Felipe Alves Rosendo ASB 07 

Rudolf Gonçalves Steinmetz ASB 06 
Heitor Wallas Alves de Souza ASB 06 

José Affonso da Paixão Neto ADSB 06 

Douglas de Oliveira Gouveia ADSB 06 

Vanilson da Silva Rego ADSB 05 
Diego da Silva Santos ADSB 05 

Eberson Rocha do Nascimento ASB 04 

Roger Fernandes da Silva ASSURP 04 

Ivan Reinaldo Hervas Taguti ASB 03 

Deivid Lima de Araujo ASB 02 

Marcelo Marcos Lins da Silva Junior ASB 02 

Marco Aurélio Máximo César ASB 02 

Bruno Pimentel Cademartori ASSURP 02 

José Vicente Santana Neto ASSURP 02 

Wanderson Alves Inocêncio ASSURP 02 

Adonildo Dias da Silva ADSB 02 

Reginaldo Ribeiro da Rocha ADSB 02 

Carlos Eduardo de Lima Graça ASB 01 

Lindolfo Soares de Azevedo ASB 01 

Marcos Romeu de Araujo Oliveira ASB 01 

Marivon José de Jesus ASSURP 01 
Eduardo Melo Machado Filho ADSB 01 

Paôllo Pablo Silva de Oliveira ADSB 01 

Wylclemerson Dias Silva ADSB 01 

Denilton Nascimento Silva SESS 01 

Wilton Junior Lopes de Oliveira SESS 01 

 
TABELA DE CARTÕES – MASCULINO 

SURDOATLETA ENTIDADE C.A C.V 

Rudolf Gonçalves Steinmetz ASB 1  

Eberson Rocha do Nascimento ASB 1  

José Vicente Santana Neto ASSURP 2 1 

Henrique Silva Santos ASSURP 1  

Guilherme dos Santos Viana ASSURP 1  

Roger Fernandes da Silva ASSURP 1  

Diego da Silva Santos ADSB 1 1 

Flavio Viana Nunes ADSB 1  

Paôllo Pablo Silva de Oliveira ADSB 1  

Adonildo Dias da Silva ADSB 1  

Felipe Mauricio T. Pimentel SESS 2 1 

Audo da Silva Ferreira SESS 1  
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FICHA DE INSCRIÇÃO GERAL - MASCULINO 
 

 

 

 
ASB/DF 

ASSOCIAÇÃO DE BRASILIA DOS SURDOS 

Nº CAMISA NOME RG DT. NASC 
01 Marcelo Marcos Lins da Silva Junior 254897812 10/10/1985 

05 Lindolfo Soares de Azevedo 2.221.574 26/04/1983 
88 Deivid de Lima Araujo 2.542.900 18/07/1988 

03 Ivan Reinaldo Hervás Taguti 1375986 11/04/1985 

11 Heitor Wallas Alves de Souza 17908361 06/04/1996 

08 Marco Aurélio Máximo Cesar 3552896 16/12/1977 

02 Eberson Rocha do Nascimento 2.858.164 10/09/1990 

10 Rudolf Gonçalves Steinmetz 2053242596 24/04/1987 

09 Marcos Romeu de Araujo Oliveira 4.020.084 29/01/1983 

99 Ederson Rocha do Nascimento 2.841.010 23/09/1989 

07 Ewerton Felipe Alves Rosendo 8250992 14/02/1992 

04 Carlos Eduardo de Lima Graça   

Técnico Pedro Henrique Alves Silva 
Rodrigues 

2089490 14/08/1982 

 

 

 

 
ADSB/DF 

ASSOCIAÇÃO DESPORTIVA DOS SURDOS DE BRASILIA 

Nº CAMISA NOME RG DT. NASC 

12 José Carlos Oliveira dos Santos 2.644.672 08/04/1968 

01 Adailton Robson da Silva 1.290.540 19/08/1973 

03 Reginaldo Ribeiro da Rocha 2.203.926 17/11/1982 
11 Diego da Silva Santos 2.257.797 10/12/1990 

05 José Affonso da Paixão Neto 2.417.189 06/11/1985 

02 Eduardo Melo Machado Filho 3.152.365 23/11/1976 

13 Alexandre Aquino Pereira 1.632.702 06/05/1975 

06 Paollo Pablo Oliveira dos Santos 3.158.893 31/05/1994 

08 Lincoln Marcio Barbosa   

21 Douglas de Oliveira Gouveia 2.620.848 04/11/1991 
07 Flavio Viana Nunes   

10 Vanilson da Silva Rego 0388185020102 27/10/2001 

14 Adonildo Dias Silva   

22 Fábio Oliveira de Freitas 2.674.889 01/06/1989 

04 Wylclemerson Dias Silva   
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Técnico Ismael Alves Duarte   

Aux. Técnico Boyd James Mc William BCID 10137554  

Delegado Sebastião Alves de Jesus Melo  23/11/1971 

 

 

 
 

ASSURP/DF 
ASSOCIAÇÃO SÓCIO CULTURAL DOS SURDOS DE 

PLANALTINA 

Nº CAMISA NOME RG DT. NASC 

01 Marivon José de Jesus 2500859 02/01/1987 

07 Henrique Silva Santos 2419630 14/01/1988 

04 Pedro Melo Soares de Morais 2246668 12/08/1984 

13 José Vicente Santana neto 1880722 13/10/1984 

06 Francisco Airton Silva Junior 2468869 12/06/1991 

05 Julio José da Silva Neto   

10 Guilherme dos Santos Viana 1088868599 02/01/1989 

09 James Silva Santos 2632326 30/01/1989 

08 Bruno Pimentel Cademartori 6085736806 18/10/1987 

18 Wanderson Alves Inocêncio   

02 Fabiano Bueno Cardoso 3188375 05/05/1995 

15 Alex Silva Alves 1919791 24/10/1981 

11 Roger Fernandes da Silva 2108478931 02/06/1994 

12 Daniel Baima Pinto   

Técnico Gladison Fernando da Rosa Rocha 2261699 27/03/1984 

Delegado André Carlos Alves de Oliveira   

 

 

SESS/DF 
SOCIEDADE ESPORTIVA DOS SURDOS DE SAMAMBAIA 

Nº CAMISA NOME RG DT. NASC 
04 Audo da Silva Ferreira 2243318 16/06/1985 

07 Felipe Mauricio Teixeira Pimentel 2243156 21/01/1986 

08 Tiago Magalhães Alves 2593637 26/10/1993 

06 Guilherme Bandeira Pedroso 2374146 23/10/1986 

11 Jean Rodrigues de Almeida 2561532 11/06/1987 

10 Wilton Junior Lopes de Oliveira 2895458 02/08/1990 

09 Mário Ferreira Martins 2464897 06/04/1994 

05 Radamez Chagas dos Santos Silva 2316886 28/12/1985 

04 Cassiano Ricardo Leite 1932009 25/06/1980 

03 Denilton Nascimento Silva   
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Quantidade de pessoas inscritas: 51 surdoatletas e 6 membros técnicos 
 ASB/DF – 12 surdoatletas e 1 membro técnico 
 ADSB/DF – 15 surdoatletas e 3 membros técnicos 

 ASSURP/DF – 14 surdoatletas e 2 membros técnicos 
 SESS/DF – 10 surdoatletas 

 
FOTOS 

 

Associação dos Surdos de Brasília – ASB 
 

Associação Desportiva dos Surdos de Brasília – ADSB 
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Associação Sócio Cultural dos Surdos de Planaltina – ASSURP 
 

Sociedade Esportiva dos Surdos de Samambaia – SESS 


